PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA

PORTARIA Nº 15.819, DE 13 DE MAIO DE 2025

Instaura Sindicância visando apurar os fatos ocorridos conforme
descritos no Processo Digital SEI n.º
3535606.413.00004705/2025-97.

HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS , Prefeita Municipal da
Estância Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar Sindicância para apurar a conduta funcional de
servidor nos moldes da Lei Complementar n.º 75, de 31 de julho de 2018,
consistente nas informações constantes no Processo SEI n.º 3535606.413.
00004705/2025-97.

Art. 2º - A Comissão Permanente de Sindicância e Processo
Administrativo Disciplinar constituída pela Portaria n.º 15.538, de 02 de janeiro de
2025, concluirá seus trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual
período, conforme art. 210, inciso III, parágrafo único, da Lei Complementar n.º 75,
de 31 de julho de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraibuna, 13 de maio de 2025.

HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS
Prefeita Municipal

Referência: Processo nº SEI nº 0181450

Portaria 15.819 - Sindicância (0181450)         SEI 3535606.413.00000003/2025-34 / pg. 1

3535606.413.00000003/2025-34 SEI nº 0181450

Portaria 15.819 - Sindicância (0181450)         SEI 3535606.413.00000003/2025-34 / pg. 2

	Portaria 15.819 - Sindicância (0181450)